

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU



1

W dniach 12-14.XII 2014r. 14 DH *Zadyma* przy Gimnazjum Publicznym Nr 2 w Grodkowie, w skład której wchodzi zastęp *Czarno - Czarni* z Zespołu Szkół w Skoroszycach uczestniczyła w wyjeździe do Zakopanego po Betlejemskie Światło Pokoju. Tegoroczne hasło przewodnie akcji brzmiało: „Pokój jest w nas”. Zakwaterowani byliśmy w schronisku Głódówka w Bukowinie Tatrzańskiej. Wzięliśmy udział w całym programie tej imprezy. W tym w sobotę:

- wzięliśmy udział w grze terenowej po Zakopanem. Gra była zorganizowana pod hasłem „Poszukiwania zaginionej tradycji”. Harcerze i skauci zdobywali informacje na temat przesłania, historii i tradycji Betlejemskiego Światła Pokoju. Gra trwała około 5 godzin, podczas których należało odnaleźć 30 punktów informacyjno - zadaniowych. W zabawie wzięło udział ok. 2000 tysięcy harcerzy z całej Polski, w tym 3 patrole z naszej drużyny. Przy rejestracji spotkaliśmy przedstawicieli 107 DH „Powsinogi”, która również reprezentowała Chorągiew Opolską ZHP. Całą zabawę uważamy za udaną.

- w godzinach wieczornych uczestniczyliśmy w koncercie muzyki kościelnej zespołu „New life m”, który odbył się w Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej na Krzeptówkach. Osobliwością tego koncertu było stworzenie młodzieży możliwości wspólnej zabawy. Mimo, iż był to koncert muzyki sakralnej, młodzież bawiła się na nim jakby była na koncercie muzyki pop. Z koncertu wyszli szczęśliwi i zachwyceni tym, że modlitwę mogli wyrazić poprzez śpiew (tak inny od pieśni, które znają z tradycyjnych mszy świętych) i taniec, formy tak bliskie młodzieży. Z kościoła na wszystkie cztery strony świata niósł się głos harcerzy chwalejących naszego Pana Jezusa Chrystusa.

- w niedzielę, w słowackiej miejscowości Svit w kościele Świętego Józefa Robotnika druha Naczelnik ZHP hm. Małgorzata Sinica odebrała od skautów słowackich Betlejemskie Światło Pokoju, a następnie z pomocą druha zastępcy Naczelnika hm. Krzysztofa Budzińskiego, przekazała je delegacjom harcerskim. W naszym imieniu odebrał je od druha Krzysztofa druha Rafał Bury w asyście druhow Patryka Medyńskiego i Roberta Kokoszki, które przywieźliśmy na Opolszczyznę. Zostanie ono przekazane do kościołów, instytucji, urzędów i wszystkich pragnących je otrzymać.

Od tej chwili Betlejemskie Światło Pokoju ma nam przypominać o tym, że „Pokój jest w nas” oraz, że choć trudno jest zmienić obecną rzeczywistość, każdy może zmienić siebie.

Wyjazd nie odbyłby się, gdyby nie trud i wysiłek jaki włożył w jego przygotowanie komendant hufca Brzeg hm. Krzysztof Pędziwiatr.

Anna Kosecka

Beata Garncarz